
EVROPSKÁUNIE ~ MINISTERSTVO
Ewopský fond pro mgionáini rozvoj ~‘ PRO MÍSTNÍ
ntegro~aný reglonálnr opera~,i program ROZVOJ ČR Chomutov

Agendové číslo: 70107/20 1 8

Evidenční číslo: d201 900054 Výtisk č.j

DODATEK Č. 1
ke Kupní smlouvě č. d201800401

uzavřená podle 52079 a násl zákona č. 89/2012 Sb ‚ občanský zákoník

mezi účastníky:

STATUTÁRNÍ MĚSTO CHOMUTOV

sídlo: Zborovská 4602, 430 28 Chomutov

zastupuje: JUDr. Marek HrabáČ, primátor

IČ: 00261891

DIČ: CZ00261 891

bankovní spojeni:

číslo účtu:

(dále Jen “kupující“)

a

SANTAL spol. s r.o.

sídlo: Jiráskova 738/lI, 379 01 Třeboň

adresa pro doručováni: Jiráskova 738/Il, 37901 Třeboň

IČO: 42408121

DIČ: CZ42408121

zastoupený/á:

bankovni spojeni:

číslo účtu:

zapsaný/á: ve veřejném rejstříku vedeném u Krajského soudu v Českých
Budějovicích spisová značka C482

(dále jen „prodávající“)

(dále společně též jako „smluvní strany“)

I. Předmět dodatku

1. Smluvní strany uzavřely dne 3. 9. 2018 smlouvu o dílo Č. d201800401 (dále jen „Smlouva“), jejímž
předmětem je závazek prodávajícího dodat kupujícímu (Statutární město Chomutov) nábytek do
odborných učeben (jazyky, fyzika, chemie, pracovní činnosti) a školních poradenských pracovišť
(dále jen „dodávka“ nebo „předmět koupě“), a závazek kupujícího zaplatit za dodávku kupní cenu.

Stránka 1 z 4



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro reglonálni roz‘oj
Integrovany rsgionálnl ope‘~Ční program

Agendové číslo: 70/07/201

I PRO MÍSTNí
I MINISTERSTVO

I ROZVOJ ČR Chomutov

Evidenční číslo: d201 900054 Výtisk Č.

2. Předmětem dodatku č. 1 je změna díla spočívající v
byly v původní projektové dokumentaci zahrnuty
změně jednotkové ceny dodávek v částech díla 83
cena dotčených částí díla, nikoliv však celková cena díla

neprovedení některých prací a dodávek, které
(dále jen „méněpráce“) v části díla A4 a ve
a A9. V souvislosti s těmito změnami se mění

3. Změny jsou blíže specifikovány ve Změnovém listu č. 1 ze dne 7. 1. 2019, který je přílohou č. 1
tohoto dodatku, a jehož přílohou je rovněž změnový výkaz výměr část A4, B3 a ve Změnovém listu
Č. 2 ze dne 7. 1. 2019, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku, a jehož přílohou je zároveň změnový
výkaz výměr část díla A9.

Konkrétně se jedná o následující změny:

A

Označení
změny stručný popis
dle ZL změny

ZŠ Kadaňská —

učebna fyziky —

neprovedení
dřezu ve

specializované
katedře

pedagoga
ZŠ Kadaňská—

školní
poradenské
pracoviště —

snížení
jednotkové
ceny jednací

židle pro
klienty

01

A4

B3

- 850,00

B

Výsledná změna
vliv na cenu vliv na cenu ceny části díla

(v Kč bez DPH) (v Kč bez DPH)
vícepráce méněpráce (v Kč bez DPH)

- 72 850,00

0,00

0,00

+ 0,00

- 850,00

- 72 000,00

- 72 850,00Celkem ZIt. 1

- 72 000,00

Stránka 2 z 4



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální opeiačnl program

Agendové čĺslo: 70/07/2018/

I PRO MÍSTNÍ
I MINISTERSTVO

I ROZVOJ ČR Chomutov

Evidenční číslo d201900054 Výtisk č.

1. Dílo definované v Čl. II. odst. 1 smlouvy se tímto dodatkem mění tak, že se sjednávají méněpráce
a změny jednotkových cen dle změnového listu č. 1, který je přílohou č. 1 tohoto dodatku a dle
změnového listu č. 2, který je přílohou č. 2 tohoto dodatku.

2. V Čl. II. odst. 2 smlouvy se seznam dokumentů, podle nichž má být dílo realizováno, doplňuje
takto:

d. Změnový list č. 1, ze dne 7. 1. 2019, který je přílohou č. 2 této smlouvy
e. Změnový list Č. 2, ze dne 7. 1. 2019, který je přílohou č. 3 této smlouvy

3. V Čl. II, odst. 2, písm. c) smlouvy se na konci věty tečka vypouští a doplňuje se následující:
„ změnový výkaz výměr část díla A4, 83, který je přílohou Změnového listu č. 1 ze dne 7. 1. 2019,
tvořícího přílohu č. 2 této smlouvy a změnový výkaz výměr část díla A9, který je součástí
Změnového listu č. 2 ze dne 7. 1. 2019 tvořícího přílohu č. 3 této smlouvy.“

4. Smlouva se doplňuje o přílohu č. 2 Změnový list č. 1 ze dne 7. 1. 2019, který je přílohou č. 1
tohoto dodatku a přílohu č. 3 Změnový list č. 2 ze dne 7. 1. 2019, který je přílohou č. 2 tohoto
dodatku.

587 402,00 Kč

123 354,00 Kč
710 756,00 Kč

Označení
změny stručný popis
dle ZL změny

ZŠ Zahradní —

učebna chemie —

navýšení finanční
hodnoty

specializovaných
žákovských stolů

Výsledná změna
vliv na cenu vliv na cenu ceny části díla

(v Kč bez
DPH) (v Kč bez DPH)

vícepráce méněpráce (v Kč bez DPH)

02 A A9
72 850

Celkem ZL č. 02 + 72 850

+ 72 850
‚ ‚‚

‘,, +72850

II. Změna díla

lil. Změna ceny díla
1. V Čl. Ill. odst. 1 smlouvy se ruší ujednání o ceně části díla A4, ceně části díla B3 a ceně části díla

Ag, které se nahrazují novými v následujícím znění:
Cena za část ‚44:
cena bez DPH:
sazba DPH 21 %
DPH:
cena s DPH:

Stránka 3 z 4



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pit regionální ‚ozvo~
Integrovaný regionální operační program

Agendové číslo: 70/07/201 8

I PRO MÍSTNÍ
I MINISTERSTVO

I ROZVOJ ČR Chomutov

Evidenční čislo~ d201900054 Výtisk Č.

Cena za část 83:
cena bez DPH:
sazba DPH
DPH:
cena s DPH:

Cena za část s49:
cena bez DPH:
sazba DPH
DPH:
cena s DPH:

38500,00 Kč
21 %
8 085,00 Kč

46585,00 Kč

674 249,00 Kč
21 %

141 592,00 Kč
815 841,00 Kč

V. Závěrečná ustanovení

1. Ostatní ustanovení Smlouvy, nejsou-Ii v rozporu s tímto dodatkem, zůstávají beze změny.
2. Smluvní strany berou na vědomí, že text smlouvy je veřejně přístupnou listinou ve smyslu zákona

o svobodném přístupu k informacím a že statutární město Chomutov jako povinný subjekt má
povinnost na žádost žadatele poskytnout informace o tomto smiuvním vztahu včetně poskytnutí
kopie smlouvy. Smluvní strany dále souhlasí se zveřejněním této smiouvy a jejích dodatků
v registru smluv zřízeném zák. č. 340/2015 Sb.

3. 0 uzavření tohoto dodatku rozhodla Rada statutárního města Chomutova usnesením č. /19
ze dne 29. 01. 2019.

4. Tento dodatek je vyhotoven ve 4 stejnopisech, z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou
vyhotoveních.

5. Strany prohlašují, že si tento dodatek smlouvy přečetly, že s jeho obsahem jakož i právními
důsledky souhlasí a na dukaz toho k němu připojují své podpisy.

Přílohy:
Příloha č. 1: Změnový list č. lze dne 7. 1. 2019
Příloha č. 2: Změnový list č. 2 ze dne 7. 1. 2019

12. 02. 2019
V Chomutově dne V Třeboni dne 5.2.2019



ZMĚNOVÝ LIST Č. I

Název Nábytek do odborných učeben a školních poradenských pracovišť základních
stavby: škol v Chomutově

Číslo Chomutov: d201800401 ze dne 3.9 2018
smluvního
vztahu:

Název Základní škola Kadaňská 2334, Chomutov
časti A. Kupní smlouva: Část A4. odborná učebna fyzika — specializovaná

‘~‘ ~o‘ katedra“ ‘ B. Kupní smlouva: Cást 83. školní poradenské pracoviště — židle pro
klienty

Na žákladě oznámení zhotovitele o skutečnóstech, které vyžaduji přověšt‘ zrněnu smluvní
dokumentace ve smyslu či II odstavec 2 bod a (projektova dokumentace) + odstavec 2 bod c
nabídka + výkaz výi~iěr dle kupní šmldúvy zedne 3. 9:2018. ‘ . ‚ ‘

Žměna se ýká technického řešení díla é dojndem na jeho srnluvni cenu. .

Puvodni řešeni dle smluvní dokumentace:

A. Učebna fyziky — specializovaná katedra — Iks — smluvní cena 48815 Kč bez DPH

Katedra učitele s dřezem bude osazena dle výkresové dokumentace na připravenou podlahovou
krabici, do které jsou zataženy veškeré slaboproudé rozvody a chráničky. Jedná se o
specializovanou katedru, do které je možné umístit technologii učebny přírodních véd a
prezentační PC (LCD monitor je osazen na výklopném mechanizmu — v případě nečinnosti je
monitor uschován pod deskou katedry). V katedře je dále osazena plynová 5kg propan butanová
bomba s regulátorem tlaku, na desce katedry je pevně instalován plynový ventil, do kterého je
připojen plynový kahan. V desce katedry je umístěn dřez a baterie se studenou vodou. Katedra je
uzamykatelná, vybavena větracími otvory a kabelovým pruchodkami Katedra není osazena
volným prostorem pro sezeni. Počet ks: 1,00

B. Školní poradenskě pracoviště - kancelářská židle (pro klienty) —4 ks — smluvní cena
20 000 Kč á ks = 80000 Kč bez DPH

Židle — rám z hliníkových profil, stohovatelná, sedák i opěrák židle jsou očalouněny v látce, potah
‘dekor světle zelená Počet ks:4;0O

Nové řešeni:

A. Učebna fyziky — specializovaná katedra — Iks — smluvní cena 47965 Kč bez DPH

ZMĚNA Cena dřezu včetně jeho připojeni na vodu a odpad je 850,- Kč bez DPH,

Katedra učitele s dřezem bude osazena dle výkresové dokumentace na připravenou podlahovou
krabici, do které jsou zataženy veškeré slaboproudé rozvody a chráničky. Jedná se o
specializovanou katedru, do které je možné umístit technologii učebny přírodních věd a
prezentační PC (LCD monitor je osazen na výklopném mechanizmu — v případě nečinnosti je
monitor uschován pod deskou katedry). V katedře je dále osazena plynová 5kg propan butanová
bomba s regulátorem tlaku, na desce katedry je pevně instalován plynový ventil, do kterého je
připojen plynový kahan. V desce katedry NEBUDE umístěn dřez a baterie se studenou vodou.
Katedra je uzamykatelná, vybavena větracím otvory a kabelovými pruchodkam Katedra není
osazena volným prostorem pro sezeni. Počet ks: 1,00

B. Školní poradenské pracoviště - kancelářská židle (pro klienty) — 4 ks — ZMĚNA
smluvni cena 2 000 Kč á ks = 8 000 Kč bez DPH

Židle — BEZE ZMĚNY rám z hliníkových profil stohovate na sedák opěrák žide jsou očalouněny
v látce, potah dekor světle zelená Počet ks: 4,00



Zduvodněni změny:

A. Během realizace stavebních prací v odborné učebně bylo zjištěno, že zástupci ze Základní
školy Kadaňská nepožadují zachovat stupínek a rozvést neexistujíc‘ rozvody vody do
specializované katedry. Z tohoto duvodu bylo s dodavatelem nábytku dohodnuto, že
nebude osazen dřez včetně jeho připojeni na studenou vodu. Dojde k odpočtu jednotkové
ceny specializované katedry oproti smlouvě.
Z A4 ZS Kadaňská 1 028,50 Kč bez DPH do A9 ZS Zahradní.

B. Během vyhodnocení veřejné zakázky bylo hodnotící komisí zjištěno, že došlo
k administrativnímu pochybení při stanoveni jednotkové ceny kancelářské židle oproti
jiným základním školám. Z tohoto důvodu přistoupil zadavatel k tomu, že se tímto
změnovým listem tato jednotková cena za židli pro klienty narovná a dojde k přesunu
finančních prostředků na jinou část díla
Z B3 ZS Kadaňská 72 000 Kč bez DPH do A9 ZS Zahradní.

Realizací změny neni dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné
dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s přislušnými
smluvními podmínkami z prostředků objednatele.

Vliv změny na výkresovou
dokumentací: NE

Výkresovou dokumentaci ke
změně zpracoval: -

Vliv změny na smluvní
cenu: ANO

Cena dila dle smluvního
vztahu vč. DPH: 5 416 934,00 Kč

PCivodní cena části díla A4.

vč. DPH 711 784,92 Kč

Navýšeni ceny díla vč. DPH: 0,00 Kč

Odpočet smluvní ceny díla
vč. DPH: - 1 028,50 Kč

CELKEM ZMĚNA vč. DPH: - 1. 028,50 Kč

Nová cena části díla A4.

vč. DPH 710 756,42 Kč

Původní cena části dila B3.

vč. DPH 133 705,00 Kč

Navýšení ceny díla vč. DPH: 0,00 Kč

Odpočet smluvni ceny díla
vč. DPH: 87 120,00 Kč

CELKEM ZMĚNA vč. DPH: - 87 120,00 Kč

Nová cena části dila 83.

vč. DPH 46 585,00 Kč

2



Nová cena dila vč. DPH: 5328785,50 Kč

Vliv změny na termín
dokončení díla: NE

Termín dokončeni dila dle
smluvního vztahu: .

Nový termín dokončení díla: -

Příloha změnového listu:

1) Změnový výkaz vymér část díla A4 B3



ZMĚNOVÝ LIST Č. 2

Název Nábytek do odborných učeben a školních poradenských pracovišť základních
stavby: škol v Chomutově

Číslo Chomutov: d201800401 ze dne 3. 9. 2018
smluvního
vztahu:

Nazev Základní škola Zahradní 5265, Chomutov
casU
stavby A. Kupní smlouva: Cást A9. odborná učebna chemie — žákovský stůl pro
(PS, SO) speciální učebny přírodních věd

Na základě oznámeni zhotovitele o skutečnostech, které vyžadují provést změnu smluvní
dokumentace ve smyslu či. II., odstavec 2, bod a. (projektová dokumentace) + odstavec 2. bod c.
nabídka + výkaz výměr dle kupní smlouvy ze dne 3. 9. 2018.

Změna se týká technického řešení díla s dopadem na jeho smluvní cenu.

Puvodní řešeni dle smluvní dokumentace:

A. Učebna chemie — žákovský stůl pro speciální učebny přírodních věd — Iks —

smluvní cena 15700 Kč bez DPH * 10 ks = 157 000 Kč bez DPH celkem
Stůl pro speciální učebny přírodních věd: Stůl učebny pro 3 žáky, použitelný jako plocha pro
pokusy a kolaborativni výuku, ale také jako standardní stůl pro potřeby kmenové učebny. Pracovní
plocha je posuvná směrem k žákovi, Po odsunuti se odkryje kabelový kanál pro el. rozvody. Šířka
1950mm a hloubka min. 650mm. Standardní minimální použité materiály: ocelové protly ová
80x25mm, D 55x35mm, hranol, 30x30, min. sila ocelového profilu je 2 mm, HPL deska min 23,6
mm ABS min. 2 mm hrana lepena voděodolným PUR lepidlem, prášková barva s nanopas vaď
Možnost kotveni stolu do podlahy. Ve stole v uzamykatelném kanále je přípraven parapetn‘ kanál
90x55 - zde je možné umístit rozvody silno/slaboproudu a siť. Tyto rozvody je možné do kanálu
zavést nohou stolu. Kanál a pracovní plocha mají mezi sebou mezeru, krytou gumou, kterou se
dají kabely používané na stole minimalizovat a tudíž na stole nepřekážejí. Kanál s rozvody je
elektricky uzamykán a odemykán centrálně pomoci vypínače s katedry profesora. Součásti je
elektromagnetický zámek ovládaný z katedry učitele Cena včetně dopravy instalace

Počet ks: 10,00

Nové řešeni

A. Učebna chemie — žákovský stůl pro speciální učebny přírodních věd — iks — ZMĚNA
smluvní cena 23 002,85 Kč bez DPH * 10 ks = 230 028,50 Kč bez DPH celkem

Stůl pro speciální učebny přírodních věd: pracoviště 3 žáku je složeno ze dvou skříněk a
modulu pro rozvody a pracovní desky do pulku atého tvaru (navýšen‘ ceny za výrobu). Šířka
2500mm a hloubka 870mm v nejhlubším bodě. Standardní minimá ni použité materiály: lamino
desky min. 19mm ABS hrana lepena PUR epidlem HPL s‘e 0,8mm epeno voděodolným
lepidlem, celokovové úchytky. Počet ks: 10,00

Zdůvodněni změn‘,:

A. Během vyhodnocení veřejné zakázky bylo hodnotící komisi zjištěno, že došlo
k administrativnimu pochybeni při stanoveni jednotkové ceny kancelářské židle ŠPP část
díla B3 oproti jiným základnim školám. Z tohoto důvodu přistoupil zadavatel k tomu, že se
timto změnovým listem tato jednotková cena za židI pro kIenty narovná a dojde k přesunu
finančních prostředků na jinou část díla

Z B3 + A4 ZS Kadaňská 73 028,50 Kč bez DPH do A9 ZS Zahradní.
Při sestavováni výrobního plánu bylo prodávajícím zjištěno, že výroba žákovského stolu s
deskou do půlkulatého tvaru vč. modulu pro rozvody v učebně chemie se zvýšila oproti
původnímu plánu, neboť ve výkaz-výměr byly administrativní chybou zaměněny za stoly
jiné-s posuvnou zamykací deskou, bez skříněk a modulu pro rozvody.

1



Vliv změny na výkresovou
dokumentaci: NE

Výkresovou dokumentaci ke
změně zpracoval

Vliv změny na smluvní
cenu:

Cena díla dle smluvního
vztahu vč. DPH: 5 328 785,50 Kč

Původní cena části díla A9.

vč. DPH 727 693,00 Kč

Navýšení ceny díla vč. DPH
přesunem volných
prostředků z části díla A4 +

83: + 88 148,50 Kč

Odpočet smluvní ceny díla
vč. DPH: 0,00 Kč

CELKEM ZMĚNA vč. DPH
přesunem volných
prostředků z části díla A4 +

83: + 88 148,50 Kč

815 841,50 Kč

Nová cena díla vč. DPH: 5 416 934,00 Kč

Vliv změny na termín
dokončeni díla: NE

Termín dokončeni dila dle
smluvního vztahu: -

Nový termín dokončeni dia -

Nová cena částľdjla A9.

vč;DPH

Realizaci změny neni dotčena kvalita díla ani ostatní smluvní podmínky a zůstává zachován
charakter a účel díla definovaný v projektové dokumentaci a smluvních dokumentech. Případné
dodatečné stavební práce plynoucí z realizace změny budou hrazeny v souladu s příslušnými
smluvními podmínkami z prostředků objednatele.



Příloha změnového listu

1) Změnový výkaz výměr Část díla A9


